Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 22 апреля 2025 г. № 284

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 22 апреля 2025 г. № 284 «О мерах по реализации Закона Нижегородской
области от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

в подпункте 10.12 пункта 10:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«10.12. Осуществлять перечисление субсидий бюджетам субъектов

Российской Федерации, межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных округов и городских округов
Нижегородской области, а также субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным бюджетным и автономным
учреждениям Нижегородской области) в случаях, если указанные средства
перечисляются в соответствии с условиями договоров (соглашений)
о предоставлении субсидий в порядке финансового обеспечения расходов
в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств
по расходам получателей средств областного бюджета, за исключением
случаев, предусмотренных абзацами вторым, третьим и четвертым
настоящего подпункта.»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

2
«Перечисление субсидий бюджетам субъектов Российской

Федерации осуществлять в соответствии с соглашениями, заключенными
между Правительством Нижегородской области и высшими
исполнительными органами субъектов Российской Федерации
о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации
из областного бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин